
SMLOUVA

o umístění Inženýrských sítí č. J’flL/0065/Zozz/0fl/

 

 

Dnešní/io dne, měsíce a roku uzavře/i Účastníci (smluvní strany):

Název: Městská část Praha 21,

sídlo: Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy

IČ: 00240923

DIČ; cz - 00240923

za kterou jedná: Milan Samec, starosta

bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Újezd nad Lesy

č.ú: 9021-2000709369/0800

jako povinný na straně jedné (dále jen jako „povinný")

a

Jméno: Kateřina Habadové—

jako oprávněný na straně druhé (dále jen jako „oprávněný“)

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů tuto

smlouvu o umístění inženýrských sítí

(dále jen „smlouva"):

1. Úvodní ustanovení

1.1. Povinný prohlašuje, že hlavní město Praha je vlastníkem pozemku parc. č. 143 jako parcely

katastru nemovitostí, v katastrálním území Újezd nad Lesy, v obci Praha, zapsaných u Katastrálního

úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 2329 (dále společně

jen jako „Pozemek“), přičemž na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění

pozdějších předpisů a na základě obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb.

HMP, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, byl Pozemek

svěřený do správy povinné, která vykonává práva a povinnosti vlastníka.

1.2. Oprávněný je investorem záměru Novostavba RD na pozemku parc. č. 132 v ulici Dobřichovská

v katastrálním území Ujezd nad Lesy, pro jejíž realizaci je nezbytné uložit do Pozemku inženýrské sítě

spočívající ve vodovodní přípojce vrozsahu cca 2,0 bm, kanalizační přípojce vrozsahu cca 4,0 bm.

p/ynovodni přípojce vrozsahu cca 6,0 bm a elektro přípojce vrozsahu cca 1,0 bm (dále jen jako

„Inženýrské site“), které budou ve vlastnictví oprávněného.

2. Předmět smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly, že povinný umožní oprávněnému zřídit a provozovat v části Pozemku

Inženýrské sítě, a to v rozsahu dle této smlouvy, přičemž přesné umístění lnženýrských síti je

znázorněno na situačním nákresu, kterýje přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

2.2. Právo oprávněného umístit a provozovat v části Pozemku Inženýrské sítě spočívá v právu zřídit,

vést, provozovat a udržovat Inženýrské sítě, umístěné v Pozemcích, a dále v právu volného přístupu

oprávněného k lnženýrským sítím, tedy právu vstupu a vjezdu oprávněného za účelem zajištění

provozu, úprav, oprav a údržby Inženýrských sítí, jakož i v právu zřídit, umistit, provozovat a udržovat

na Pozemcích obslužné zařízení Inženýrských sítí (s omezením dle čl. 4.1. a 4.2. této smlouvy).

Strana 1 (celkem 4)



 



4.2.3. u chodníků bude zásyp zhutněn a povrchové vrstvy budou provedeny dle původního typu:

dlažba bude obnovena v celé délce při zachování vzoru a barevnosti dlažby a v případě

živičneho krytu bude opraveno se zaříznutím okrajů a napojení na sousední kryt bude utěsněn

zalitím Spáry;

4.2.4. u vozovek dojde ke kvalitnímu zhutnění podkladových vrstev tak, aby se vozovka v trase

výkopu nepropadala, přičemž vrchní vrstvy budou provedeny ve stejném druhu a kvalitě

materiálu jako navazující povrch a živičné povrchy budou opraveny se zaříznutím okrajů a

napojení na sousední kryt bude utěsněn zalitím spár.

 

4.3. Povinný se zavazuje, že v případě změny vlastnického práva k lnženýrským sítím, uzavře s

nabyvatelem Inženýrských sítí novou Smlouvu o umístění lnženýrských sítí za shodných podmínek, za

jakých je uzavřena tato smlouva, a to do 30 dnů ode dne obdržení výzvy nabyvatele lnženýrských sítí.

4.4. Oprávněný se dále zavazuje, že pokud by si jakýkoliv právní předpis nebo správní orgán vyžádal

učinění jakýchkoliv dalších právních úkonů k realizaci předmětu této smlouvy, např. uzavření smlouvy o

zřízení síužebnosti, vyhotovení geometrického plánu, zahájení vkladového či jiného řízení u

katastrálního úřadu či jiného úřadu nebo správního či samosprávního orgánu, zajistí oprávněný řádné

vyhovění všem těmto požadavkům (na další právní jednání), a to na svuj náklad bez finanční

spoluúčasti povinného, včetně řádného zajištění (na svůj náklad) všech nezbytných podkladů.

Další ujednání a prohlášení smluvních stran

5.1. Povinný a oprávněný se dohodli, že tato smlouva je uzavírána s touto rozvazovací podmínkou:

5.1.1. lnženýrskými sítěmi nebudou Pozemky nijak dotčeny,

5.1.2. nedojde k vydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby (či územního souhlasu dle

§ 96 stavebního zákona) a/nebo pravomocného stavebního povolení (či souhlasu stavebního

úřadu dle § 106 stavebního zákona) na Inženýrské sítě.

5.2. Případné naplnění roz'vazovací podmínky dle předchozího článku 5.1. této smlouvy nemá vliv na

povinnost k případné náhradě způsobené škody. Naplnění rozvažovací podmínky je povinen

hodnověrným způsobem prokázat oprávněný (např. geometrickým zaměřením lnženýrských sítí,

z kterého bude vyplývat, že Inženýrské sítě byly položeny mimo Pozemky). Bez takového důkazu a

odpovídající písemné žádosti oprávněného není povinný povinen vrátit oprávněnému Náhradu.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dle shodné

vůle smluvních stran se tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti vzniklé na základě této

smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

6.2. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran

ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé písemné úkony smluvních stran budou doručovány

elektronicky (na výše uvedenou emailovou adresu, popř. na jinou písemně sdělenou emailovou

adresu) nebo poštou.

6.4. Smluvní strany byly informovány, že tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách

povinneho a prohlašuji, že skutečnosti uvedene vtéto smlouvě nepovažují za důvěrné a udělují

souhlas s jejich užitím a zveřejněním.

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží

po dvou (2) stejnopisech,

6.6. Povinný a oprávněný prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a jsou seznámeni

sjejím obsahem, kterému rozumí, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a

svobodné vůle, vážně, určíte a srozumitelně, nikoli vtísni za nápadné nevýhodných podmínek, což

stvrzují svými podpisy.

Strana 3 [celkem 4)



03. 2022

 



 


